
2026 年 2 月 

会員各位 

一般社団法人 名古屋ローンテニス倶楽部 

                          副会長 石黒 隆雄 

 

ウェアー規則一部改訂につきまして 

平素は倶楽部の活動、運営にご理解ご協力いただき、感謝申し上げます。 

昨年 11月よりウェアー規則を改訂し約 3か月が経過、一部の会員からご意見を頂きました。

その対応につき 1月理事会で検討し一部改訂することと致しましたのでご連絡いたします。 

 

【2026 年 2月 規則改訂の要点】 

① コンプレッションウェアー、スパッツについて 

【2025 年 11 月規則】 

「上半身のコンプレッションウェアー及び下半身のスパッツは紺系、黒系可」 

  ↓ 

【2026 年 2 月改訂規則】 

「色物可」「紺、黒を推奨」 

※2025 年 11 月以前の規則では色物可としておりましたので改訂しました。 

尚、「色物」もあまり派手なものとならないようご留意ください。 

また、今後は紺、黒を推奨していきますのでご理解ください。 

 

② ウォームアップジャケット着用について 

【2025 年 11 月規則】  

「ウォームアップパンツは紺系、黒系可」 

  ↓ 

【2026 年 2 月改訂規則】  

「ウォームアップパンツは紺または黒」 

※ウォームアップパンツについて、2025 年 11 月施行の規則では多くの会員の皆様か

らご要望がった「健康上の問題で白は着用できない」、「白色パンツは入手困難」の

2 点を考慮したものですので、この目的に合致しないと判断される薄い色物は着用

できませんのでご理解ください。 

 

【当倶楽部のウェアーに関する基本方針】 

諸事情により白一色から色物の着用を幾つか認めてまいりましたが、倶楽部が長い 

歴史の中で守ってきた以下のポリシーを今一度ご確認いただくようお願いいたします。 

 

 

 

 

【施行】2026 年２月 1日からとします。 

以 上 

 

白を基調とした服装を基本とし、清潔かつ誰から見ても好感の持てる服装、 

身だしなみを心がけなければならない。 

 



 

 

 

 


